[bookmark: _Hlk43999116]Ректору
Председателю Приемной комиссии Национального исследовательского университета
«Высшая школа экономики»
Я.И. Кузьминову
от абитуриента

                                                                                                                                                 (Фамилия Имя Отчество полностью в родительном падеже)
серия и номер паспорта:
дата и орган, выдавший паспорт:___________
________________________________________
регистрационный номер
контактный телефон

Заявление

Я,_______________________________________________________________________________,
(ФИО абитуриента)
прошу предоставить мне особое право – право быть приравненным к лицу, набравшему максимальное количество баллов ЕГЭ по общеобразовательному предмету, соответствующему профилю олимпиады школьников, или к лицу, успешно прошедшему дополнительные вступительные испытания профильной, творческой и (или) профессиональной направленности.
К заявлению прилагаю копию диплома ______ степени олимпиады: __________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________.
	(полное наименование олимпиады)
Номер диплома: _____________________, дата выдачи_________________________________.
Для поступления на образовательную программу бакалавриата / специалитета НИУ ВШЭ (Санкт-Петербург):

	Образовательная программа / Направление подготовки/Код

	Место за счет бюджетных ассигнований
	Место по договору об оказании платных услуг

[bookmark: _GoBack]

Дата <	> 	2020 года	    Подпись